ODS-Serie
DC/AC Inverter für Bahnanwendungen mit
230Vac-Sinus-Ausgang
750W/ 1500W/ 3000W + 4000W
2025 ODS-Serie DC/AC BAHNINVERTER REV102, © Blum Germany GmbH
www.blum-germany.com                  E: blum@blum-germany.com                    T: 0 8282–80037-0
ODS-750
ODS-1500

steuern (Ein/ Aus) und verfügen über umfassende Schutzfunktionen.
Dazu gehören Schutz gegen Verpolung, Überlast, Kurzschluss und
Überstrombelastung am Ausgang. Die Eingangsunterspannungsab-
schaltung schützt bei Batteriebetrieb vor Tiefentladung.
Optisch werden Störungen über LED angezeigt und können über eine
serielle Schnittstelle ausgelesen werden.
Die hocheffizienten Inverter arbeiten zuverlässig in einem weiten Tempe-
raturbereich von -25°C bis +70°C. Ein interner, temperaturgeregelter
Lüfter sorgt für ein optimales Wärmemanagement. Bei Übertemperatur
schalten die Geräte automatisch ab und verfügen über eine Wiederein-
schaltfunktion, sobald die Temperatur wieder im zulässigen Bereich liegt.
Alle Varianten sind auch mit 120Vac-Ausgang erhältlich!
DC/AC Inverter ODS 750 mit 230Vac-Ausgang
Modell  Artikel # Eingang Bereich Leistung
ODS-750-7271-T 561013000 12Vdc 9,5…15,0Vdc 450W
ODS-750-7273-T 561013020 24Vdc 16,8…30,0Vdc 750W
ODS-750-7274-T 561013040 36Vdc 25,2…45,0Vdc 750W
ODS-750-7275-T 561013060 48Vdc 33,6…60,0Vdc 750W
ODS-750-7276-T 561013080 72Vdc 50,4…90,0Vdc 750W
ODS-750-7277-T 561013100 110Vdc 77,0…138Vdc 750W
✓ Sinusförmige 230Vac-Ausgang
✓ Hohe Peaklast-Fähigkeit
✓ Wählbare Frequenz 50/60Hz
✓ Ein-/ Ausgangsisolation 3000Vrms

bieten eine Isolation von 3000Vrms.
Die ODS-1500 Inverter lassen sich fernsteuern (Ein/ Aus) und verfügen
über umfassende Schutzfunktionen. Dazu gehören Schutz gegen Ver-
polung, Überlast, Kurzschluss und Überstrombelastung am Ausgang.
Die Eingangsunterspannungsabschaltung schützt bei Batteriebetrieb
vor Tiefentladung. Optisch werden Störungen über LED angezeigt und
können über eine serielle Schnittstelle ausgelesen werden.
Die hocheffizienten Inverter arbeiten zuverlässig in einem weiten Tempe-
raturbereich von -25°C bis +70°C. Ein interner, temperaturgeregelter
Lüfter sorgt für ein optimales Wärmemanagement. Bei Übertemperatur
schalten die Geräte automatisch ab und verfügen über eine Wiederein-
schaltfunktion, sobald die Temperatur wieder im zulässigen Bereich liegt.
Alle Varianten sind auch mit 120Vac-Ausgang erhältlich!
DC/AC Inverter ODS-1500 mit 230Vac-Ausgang
Modell  Artikel # Eingang Bereich Leistung
ODS-1500-7111-T 561015060 12Vdc 9,5…15,0Vdc 1200W
ODS-1500-7113-T 561015070 24Vdc 16,8…30,0Vdc 1500W
ODS-1500-7114-T 561015080 36Vdc 25,2…45,0Vdc 1500W
ODS-1500-7115-T 561015090 48Vdc 33,6…60,0Vdc 1500W
ODS-1500-7116-T 561015100 72Vdc 50,4…90,0Vdc 1500W
ODS-1500-7117-T 561015110 110Vdc 77,0…138Vdc 1500W
✓ 230Vac-Sinus-Ausgang
✓ Einstellbare Ausgangsspannung
✓ Hohe Peaklast-Fähigkeit
für hohe Anlaufströme

bieten eine Isolation von 3000Vrms.
Die ODS-3000 Inverter lassen sich fernsteuern (Ein/ Aus) und verfügen
über umfassende Schutzfunktionen. Dazu gehören Schutz gegen Ver-
polung, Überlast, Kurzschluss und Überstrombelastung am Ausgang.
Die Eingangsunterspannungsabschaltung schützt bei Batteriebetrieb
vor Tiefentladung. Optisch werden Störungen über LED angezeigt und
können über eine serielle Schnittstelle ausgelesen werden.
Die hocheffizienten Inverter arbeiten zuverlässig in einem weiten Tempe-
raturbereich von -25°C bis +70°C. Ein interner, temperaturgeregelter
Lüfter sorgt für ein optimales Wärmemanagement. Bei Übertemperatur
schalten die Geräte automatisch ab und verfügen über eine Wiederein-
schaltfunktion, sobald die Temperatur wieder im zulässigen Bereich liegt.
Alle Varianten sind auch mit 120Vac-Ausgang erhältlich!
DC/AC Inverter ODS-3000 mit 230Vac-Ausgang
Modell  Artikel # Eingang Bereich Leistung
ODS-3000-7153-T 561026050 24Vdc 16,8…30,0Vdc 2400W
ODS-3000-7154-T 561026060 36Vdc 25,2…45,0Vdc 3000W
ODS-3000-7155-T 561026070 48Vdc 33,6…60,0Vdc 3000W
ODS-3000-7156-T 561026080 72Vdc 50,4…90,0Vdc 3000W
ODS-3000-7157-T 561026090 110Vdc 77,0…138Vdc 3000W
ODS-3000-7177-T 561026100 110Vdc 77,0…138Vdc 4000W
ODS-3000-7178-T 561026110 120Vdc 84,0…150Vdc 4000W
ODS-3000-7179-T 561026120 300Vdc 290…330Vdc 4000W
✓ 230Vac-Sinus-Ausgang
✓ Einstellbare Ausgangsspannung
✓ Hohe Peaklast-Fähigkeit
für hohe Anlaufströme